Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Я Р О С Л А В С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   29.10.2018                               №  1821
Об утверждении норматива стоимости 1-ого кв.м.

общей площади жилого помещения в Некрасовском

муниципальном районе на 4-й квартал 2018г.

В соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 12.09.2018 года № 572/пр  "О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на IV квартал 2018 года", с учетом данных отдела государственной статистики в р.п. Некрасовское и в целях реализации программ, направленных на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории Некрасовского муниципального района, руководствуясь Уставом Некрасовского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на 4-й квартал 2018 года для расчета размера социальных выплат на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории Некрасовского муниципального района, в размере 19011(Девятнадцать тысяч одиннадцать) рублей и прилагаемый расчет.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Манафову О.А.
3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Некрасовского МР                                                           А.Н. Коротаев
Приложение
к Постановлению администрации

Некрасовского муниципального района

от _____________________ № _____

Расчет

норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на 4 квартал 2018 года для расчета размера социальных выплат на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории Некрасовского муниципального района

1.Понижающий коэффициент:

27000 руб. : 38861 руб. = 0,69
2. Коэффициент жилищной обеспеченности:

27,1 кв.м. : 41,4 кв.м. = 0,65
3. Норматив стоимости 1 кв.м. общей площади жилого помещения по Некрасовскому муниципальному району на 4 квартал 2018 года:

42389 руб. * 0,69 * 0,65 = 19011(Девятнадцать тысяч одиннадцать) рублей.

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель Главы                                                            О.А. Манафова

Начальник Управления финансов                                                 Л.В. Попова
Зав. юридическим отделом                                                             Ю.Е. Будилко

Направить:

1. Газета «Районные будни»

2. Управление финансов

3. Комитет по делам молодежи

4. Управление социальной поддержки населения и труда
исп. Н.Н.Фрянцев